
Vyberte vhodné dokončení přísloví a vysvětlete jejich význam. 

nezkazí, doskáče, nespadl, hotovo, platná, zítřek, člověka, řež, zelení, dno 

 

Komu se nelení, tomu se 

Ranní ptáče dál 

Práce kvapná málo 

Co můžeš udělat dnes, neodkládej na 

Dvakrát měř, jednou 

Kdo nic nedělá, nic 

Práce šlechtí 

Řemeslo má zlaté 

S chutí do toho a půl je 

Žádný učený z nebe 

 

 

 

Které z frazémů vyjadřují pozitivní vztah člověka k práci a které negativní? 

 

dře jako mezek; dělá jako na cizím; je do práce jako čert; pracuje jako hodiny; dělá 

jako na běžícím páse; vyhýbá se práci jako čert kříži; maká jako šroubek; má obě 

ruce levé; je to nemakačenko; je jako zpomalený fílm; je pilný jako včelička; dělá, 

jako že dělá; práce mu smrdí; pracuje, až se z něj kouří; pracuje jako stroj 

 


